
Číslo smlouvy zhotovitele 138 482 000MBNPP001UIEH

SMLOUVA O DÍLO

SITEL, spol. s r.o.

zapsané v obchodním rejstříku Městského soudu
v Praze, oddíl C vložka 6725
Baarova 957/15 140 00 Praha 4
Nad Elektrárnou 1526/45 106 00 Praha 10
Ing, Jan Novák CSc., jednatel
44797320
CZ44797320
ČSOB Praha 5
892803/0300

Ing. Jiří Kohn, MBA výrobní ředitel oprávněn k podpisu
smlouvy na základě Plné moci
Ing. Radovan Poisel, Ing. Pavel Černý

Sídlo firmy:
Korespondenční adresa: 
Statutární zástupce:
ICO
DIČ:
Bankovní spojení:

Ve věcech smluvních::

Ve věcech technických je oprávněn jednat: 
(dále „Zhotovitel")

a

Město Bystřice nad Perštejnem

Sídlo firmy:
Statutární zástupce:

Příční 405,593 15 Bystřice nad Pernštejnem
Ing. Emil Ondra, místostarosta
00294136
CZ00294136
Komerční banka a.s.,
9005-723751/0100
Ing. Emil Ondra, místostarosta
Aleš Sitař, vedoucí Odboru správy majetku a investic

ICO
DIČ:
Bankovní spojení:

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: 
Ve věcech technických je oprávněn jednat: 

(dále „Objednatel")
(dále společně „smluvní strany")

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že:

■ objednatel má zájem na vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby optické sítě v lokalitě Bystřice nad 

Pernštejnem

-zhotovitel má zájem výše uvedené činnosti; pro objednatele zajistit; 

uzavřely smluvní strany tuto smlouvu.

1. DEFINICE

1,1.1. Pro účely této smlouvy se rozumí:
„dílem" činnost prováděná zhotovitelem pro objednatele podle smlouvy,
„autorským zákonem" zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

„občanským zákoníkem" zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

1

*MBNPP001UIEH*



Číslo smlouvy zhotovitele 138 482 000 
„obecným nařízením“ nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, ve 
znění pozdějších předpisů.

„PDPS" projektové dokumentace pro provádění stavby, jejíž rozsah a obsah je stanoven v příloze č. 13 k vyhlášce č. 
499/2006 Sb, o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.

„stavebním zákonem" zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.

„telekomunikační trasou“ podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě s názvem: „MAN v lokalitě Bystřice 

nad Pernštejnem

„zákonem o zpracování osobních údajů" zákon č. 110/2019 Sb, o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů.

„závaznou technickou normou" technická norma ČSN, na kterou je odkazováno obecně závazným právním předpisem 
jako na výlučný způsob splnění předepsané povinnosti.

1.1.2. Ostatní nedefinované pojmy budou mít svůj obvyklý jazykový význam, pokud z kontextu smlouvy nelze dovodit jinak.

2 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

2.1 Zhotovitel prohlašuje, že vybrané činnosti ve výstavbě ve smyslu § 158 stavebního zákona, které jsou předmětem této 
smlouvy, budou provádět fyzické osoby, které získaly oprávnění k jejich výkonu podle zvláštního právního předpisu.

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit zhotoviteli cenu díla.

2.3 Dílem se rozumí zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby s názvem: „Optická síť Bystřice nad 
Pernštejnem - etapa 2023 v části 1 a 2". dle zadání objednatele sestávající z následujících částí:

2.3.1. Vypracování PDPS včetně zpracování výkazu výměr (položkového rozpočtu a soupisu prací).

2.3.2. Související inženýrská činnost.

2.4 PDPS zpracována a předána objednateli 3 x v tištěné podobě a dále v digitální podobě ve formátu.pdf.

3 DOBA A MÍSTO PROVÁDĚNÍ DÍLA

3.1. Zhotovitel provede dílo v následující době:

3.1.1. zahájení provádění díla

3.1.2. Optická síť Bystřice nad Pernštejnem -etapa 2023 v části 1

3.1.3. Optická síť Bystřice nad Pernštejnem -etapa 2023 v části 2

3.2 Zhotovitel předá výsledek své činnosti (dílo) dle smlouvy objednateli (tam kde smlouva předpokládá jeho předání) ve svém 
sídle. Takový výsledek činnosti se považuje za předaný, je-li dokončen a zhotovitel umožní objednateli jeho užití. O tom 
smluvní strany sepíšou zápis.

3.3 Předáním rovněž objednatel nabývá vlastnické právo k nosiči, na kterém je dílo zachyceno, přičemž ke stejnému okamžiku 
na něj přechází nebezpečí škody na takovém nosiči.

podpisem smlouvy

15.11.2022

31.12.2022

4 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Smluvní strany se dohodly na ceně díla takto:

4.1.1. Optická síť Bystřice nad Pernštejnem -etapa 2023 v části 1

4.1.2. Optická síť Bystřice nad Pernštejnem -etapa 2023 v části 2

4.2 Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je tvořena na základě výše uvedených položek.

56 000,-Kč 

56 000,-Kč

2



Číslo smlouvy zhotovitele 138 482 000 
Smluvní strany sjednávají dílčí fakturaci dle čí. 4.1. Jednotlivá dílci fakturace bude prováděna na základě oběma smluvními 
stranami potvrzeného předávacího protokolu.

Cena díla je uvedena bez DPH. DPH bude připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Datem 
zdanitelných plnění je den podpisu Zjišťovacího protokolu resp. Protokolu o předání a převzetí díla.

Zhotovitel zašle fakturu vystavenou dle odstavce 4. 3. tohoto článku Objednateli v den jejího vystavení v elektronické 
podobě e-mailem na adresu: posta@bystricenp.cz

V případě pochybností o doručení faktury Objednateli se faktura považuje za doručenou dnem následujícím po jejím 
prokazatelném odeslání.

Smluvní strany si sjednávají splatnost fakturovaných částek do 30ti dnů od doručení faktury objednateli

Fakturované částky jsou splatné bezhotovostně, a to bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený na příslušné 
faktuře.

4,3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem, kdy bude připsána na účet zhotovitele.

Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, bude jejich cena na faktuře uvedena samostatně. Faktura musí kromě výše 
uvedených náležitostí obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly vícepráce dohodnuty.

Objednatel je oprávněn ve Ihútě 5 pracovních dnú od doručení faktury ji vrátit bez zaplacení, pokud tato neobsahuje 
náležitosti obecně závazných právních předpisů, je neúplná, obsahuje nesprávné údaje. V dané souvislosti objednatel 
uvede důvody, pro které fakturu vrací. Zhotovitel podle povahy nesprávnosti příslušnou fakturu opraví nebo nově vyhotoví. 
Oprávněným vrácením faktury se ukončuje běh Ihúty její splatnosti. Nová Ihúta splatnosti běží znovu od počátku ode dne, 
kdy je objednateli doručena opravená nebo nově vyhotovená faktura.

4.9

4.10

4.11

LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že PDPS je dílem ve smyslu § 2 autorského zákona, a že požívá ochrany dle 
autorského zákona.

Zhotovitel dále prohlašuje, že vykonává svým jménem a na svůj účet majetková práva k PDPS v souladu s § 58 odst. 1 
autorského zákona.

Zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva užít PDPS v následujícím rozsahu (dále „licence").

Zhotovitel poskytuje licenci jako výhradní, tj. zhotovitel nesmí poskytnout licenci třetí osobě a je povinen sám se zdržet 
výkonu práva užít PDPS.

Objednatel je oprávněn užívat PDPS a/nebo jakoukoliv její část ke své podnikatelské činnosti, a to veškerými možnými 
způsoby užití a v neomezeném územním a množstevním rozsahu a na dobu trvání majetkových práva k PDPS; 
zejména, nikoli však výlučně, bude oprávněn PDPS a/nebo jakoukoli její část rozmnožovat rozšiřovat, pronajímat 
a/nebo implementovat do jakéhokoli jiného díla.

Objednatel může oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě zcela nebo zčásti.

Objednatel je oprávněn licenci postoupit třetí osobě, k čemuž mu zhotovitel tímto uděluje svůj souhlas.

Smluvní strany se dohodly, že licence je poskytována bezúplatně.

Licence se poskytuje s účinností od okamžiku zaplacení položek ceny díla dle čl. 4.

5.

5.1

5.2

5.3

(i)

(ii)

(iii)

(iv)

(v)

(Vi)

6. SOUČINNOST OBJEDNATELE, KONTROLA PROVÁDĚNÍ DÍLA A PŘÍKAZY OBJEDNATELE

6.1 Je-li k provedení díla nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel přiměřenou Ihútu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li Ihúta 
marně, má zhotovitel právo si zajistit náhradní plnění na účet objednatele.

6.2 Objednatel se zúčastní na výzvu zhotovitele technických konzultací a jednání v průběhu provádění díla. Výzva zhotovitele 
bude doručena objednateli nejméně 3 pracovní dny předem.

3

mailto:posta@bystricenp.cz


Číslo smlouvy zhotovitele 138 482 000
6.3 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost a Zhotovitelem požadované informace a 

podklady nezbytné k řádnému a včasnému provedení Díla.

6.4 Součinnost zahrnuje zejména řešení majetkoprávních vztahů a účast pří jednání s orgány státní správy a samosprávy, 
právnickými a fyzickými osobami. Objednatel se zavazuje poskytnout součinnost k žádosti Zhotovitele bezodkladně, 
nejpozději do tří pracovních dnů, nebude-li dohodnuto jinak.

6.5 Objednatel má právo kontrolovat provádění díla ve všech stádiích jeho rozpracovanosti. K tomu mu zhotovitel poskytne 
veškerou potřebnou součinnost, aby kontrola mohla být řádně provedena.

6.6 Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o rozpracovanosti díla.

6.7 Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla.

7. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA PŘEDMĚTU DÍLA

7.1 Vlastnické právo k předmětu díla objednatel nabývá okamžikem předání díla objednateli a zaplacením ceny díla.
7.2 Zhotovitel nese nebezpečí škody na předmětu díla v průběhu provádění díla, ledaže by ke škodě došlo i jinak.
7.3 Nebezpečí škody na předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele v okamžiku předání díla objednateli.

8 PROVEDENÍ DÍLA

8.1 Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.

8.2 Strany smlouvy sjednávají, že případná změna v rozsahu plnění této smlouvy bude řešena písemným dodatkem.

8.3 Písemné pozvání k účasti na předání díla zhotovitel doručí objednateli nejméně 5 dnů před předpokládaným termínem 
předání díla.

8.4 O předání a převzetí díla bude vystaven předávací protokol díla.

9 PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ, LIMITACE ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU

9.1 Zhotovitel provede dílo v jakosti a provedení v souladu se stavebním zákonem a občanským zákoníkem.

9.2 Práva z vadného plnění se řídí občanským zákoníkem.

9.3 Smluvní strany se dohodly, že rozsah náhrady škody způsobené mezí smluvními stranami navzájem, a to na základě či ve 
spojení se smlouvou (tedy i na základě zákona) se omezuje na škodu skutečnou, a to do výše 30 % celkové ceny díla bez 
DPH. Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany dohodly, že žádná ze smluvních stran nemá právo požadovat po 
druhé smluvní straně ušlý zisk.

9.4 Limitace škody neplatí v případě, kdy škoda byla způsobena člověku na jeho přirozených právech, anebo byla způsobena 
úmyslně či z hrubé nedbalosti.

i ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1.1 Vedle důvodů k odstoupení od smlouvy uvedených v občanském zákoníku má zhotovitel právo od smlouvy odstoupit 
z následujících důvodů:

(i) prodlení objednatele se zaplacením jakékoliv fakturované částky delší než 15 (patnáct) dnů;

(ii) porušení povinnosti objednatele k ochraně důvěrných informací; nebo

(iii) zjištění úpadku objednatele dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů.

1.2 Vedle důvodů k odstoupení od smlouvy uvedených v občanském zákoníku má objednatel právo od smlouvy odstoupit 
z následujících důvodů:

(i) prodlení způsobené vlastním zaviněním zhotovitele s provedením jednotlivých milníků díla dle čl. 3,1 delší než 90 
(devadesát) dnů;

(ii) porušení povinnosti zhotovitele k ochraně důvěrných informací; nebo

(iii) zjištění úpadku zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů.
4



Číslo smlouvy zhotovitele 138 482 000
1.3 Odstoupení nabývá účinnosti v okamžiku doručení smluvní straně, jíž je určeno.

1.4 Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna, a to i v případě, že do doby odstoupení od smlouvy 
přijatá plnění nemají pro objednatele sama o sobě význam.

1.5 Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran. Tím nejsou dotčena práva 
třetích osob nabytá v dobré víře.

1.6 Smluvní strany si od účinnosti odstoupení od smlouvy poskytnou bez zbytečného odkladu potřebnou vzájemnou součinnost 
k řádnému vypořádání ukončené smlouvy (např.: vystavení soupisu provedeného díla do doby účinnosti odstoupení a 
zaplacení tomu odpovídající ceny díla apod.).

1.7 Smluvní strana, která oprávněně odstoupila od smlouvy, má právo požadovat po druhé smluvní straně účelně vynaložené 
náklady související s vypořádáním ukončené smlouvy, které byla nucena vynaložit.

OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ
2.1 Smluvní strany prohlašují, že veškeré vzájemně poskytnuté informace získané při jednání o smlouvě, jakož i smlouva 

samotná a informace související s plněním smlouvy, jsou důvěrné (dále „důvěrné informace"). Smluvní strany jsou povinny 
dbát, aby důvěrné informace nebyly zneužity, nebo aby nedošlo k jejich prozrazení bez zákonného důvodu.

2.2 Tato povinnost se nevztahuje na případy, kdy smluvní strany takové informace sdělují třetím osobám při plnění smlouvy, je-li 
to nutné či účelné pro řádné plnění práv a povinností smluvních stran ze smlouvy. Smluvní strany jsou nicméně povinny 
zajistit, aby všechny takové osoby, které se seznámily s důvěrnými informacemi, byly zavázány k mlčenlivosti ve stejném 
rozsahu jako smluvní strany.

2

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ, ETICKÝ KODEX

Každá ze smluvních stran bude při zpracování osobních údajů získaných od druhé smluvní strany na základě této smlouvy 
postupovat v souladu obecným nařízením a zákonem o zpracování osobních údajů.

Osobní údaje získané na základě této smlouvy budou smluvní strany zpracovávat za účelem a v souvislosti s plněním této 
smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje a prohlašuje, že splňuje a bude po celou dobu trvání této smlouvy dodržovat a splňovat standardy 
chování společnosti SITEL, spol. s r.o. v obchodním styku obsažené v Etickém kodexu společnosti (www.sitel.cz).

3

3.1

3.2

3.3

ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ

Smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní plynoucí, včetně práv a povinností z porušení smlouvy, jakož i záležitosti 
ve smlouvě neupravené, se řídí českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem.
Smluvní strany se dohodly, že k řešení případných sporů mezi smluvními stranami plynoucích ze smlouvy jsou příslušné 
obecné soudy České republiky.

4

4.1

4.2

DORUČOVÁNÍ

Nestanoví-li smlouva jinak, musí být veškeré písemnosti, oznámení a/nebo dokumenty podle smlouvy vyhotoveny v českém 
jazyce a doručeny osobně, s využitím provozovatele poštovních služeb nebo elektronickou poštou (e-mail) na kontaktní 
adresu, a to k rukám kontaktní osoby:

Objednatel:

kontaktní adresa: město Bystřice nad Pernštejnem, Příční 405,593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
kontaktní osoba: A. Sitař, tel.: 725 102 542

Zhotovitel:
kontaktní adresa: SITEL, spol. s r. o., Nad Elektrárnou 1526/45, Praha 10, e-mail: jkollarova@sitel.cz 
kontaktní osoba: J. Kollárová, tel.: 602 612 744

Smluvní strany mají právo jednostranně měnit, nikoliv však rušit, své kontaktní adresy v rámci České republiky nebo 
kontaktní osoby uvedené ve smlouvě. Změny kontaktních adres nebo kontaktních osob jsou účinné vůči druhé smluvní 
straně v okamžiku doručení příslušné změny takové smluvní straně.

5

5.1

5.2

5

http://www.sitel.cz
mailto:jkollarova@sitel.cz


Číslo smlouvy zhotovitele 138 482 000
Zrušení kontaktních adres nebo kontaktních osob mají smluvní strany právo provést pouze dohodou.
V případě neúspěšného doručení lze písemnosti, oznámení a/nebo dokumenty podle smlouvy doručit na adresu sídla 
smluvních stran.

5.3

5.4

6 JEDNAJÍCÍ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

6.1 Za každou ze smluvních stran má právo jednat při plnění smlouvy (a) ve všech věcech její statutární orgán a/nebo 
prokurista a/nebo (b) v rozsahu svého zmocnění osoba zmocněná příslušnou smluvní stranou na základě plné moci a/nebo 
(c) níže jmenovitě uvedené osoby v rozsahu níže uvedeném (dále Jednající osoby").

Za objednatele:

(i) Ing. Aleš Sitař, email: ales.sitar@bystricenp.cz, tel.: 725 102 542, jedná při plněné smlouvy o všech věcech vyjma 
jednání o změnách smlouvy

Za zhotovitele:

(i) Ing. Radovan Poisel, email: rpoisel@sitel.cz , tel.: 602 470 110, jedná při plnění smlouvy pouze v následujících 
věcech: projektové práce.

(ii) Ing, Pavel Černý, email: pcerny@sitel.cz, tel.: 602 615 522, jedná při plnění smlouvy pouze v následujících věcech: 
technická podpora

(iii) Jiřina Kollárová, email: ikollarova@sitel.cz, tel.: 602 612 744, jedná při plnění smlouvy pouze v následujících věcech: 
smluvní záležitosti.

6.2 Smluvní strany mají právo jednostranně měnit nebo rušit své jednající osoby jmenovitě uvedené ve smlouvě. Změny či 
zrušení těchto jednajících osob jsou účinné vůči druhé smluvní straně v okamžiku doručení příslušné změny či zrušení 
takové smluvní straně.

6.3 V případě překročení zmocnění jednající osobou není příslušná smluvní strana (zmocnitel) tímto překročením vázána do 
okamžiku svého výslovného schválení takového překročení.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

7.1 V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy 
platná a účinná. Smluvní strany nahradí neplatné či neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

7.2 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a nevzniká jim tedy právo domáhat se obnovení jednání o 
smlouvě.

7.3 Smluvní strany mají povinnost se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o splnění, nesplnění či změně jakýchkoliv 
podmínek, prohlášení, záruk či souhlasů, které mají vliv na platnost či účinnost právních jednání podle smlouvy, jakož i na 
samotnou platnost či účinnost smlouvy.

7.4 Objednatel nemá právo provést jednostranný zápočet svých pohledávek vůči zhotoviteli proti jakýmkoliv pohledávkám 
zhotovitele vůči objednateli bez jeho písemného souhlasu.

7.5 Žádná ze smluvních stran nesmí převést jakákoli svá práva a/nebo povinnosti ze smlouvy na třetí osobu bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany.

7

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření.

8.2 Smlouva může být měněna dohodou smluvních stran pouze v písemné formě; tím není dotčeno právo jednostranně měnit 
kontaktní adresy nebo osoby a/nebo měnit nebo rušit jednající osoby jmenovitě uvedené ve smlouvě. Smlouva může být 
zrušena pouze v písemné formě.

8.3 Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Zadání objednatele (Celková situace)

Příloha č. 2 Plná moc J. Kohn, výrobní ředitel

8

6

mailto:ales.sitar@bystricenp.cz
mailto:rpoisel@sitel.cz
mailto:pcerny@sitel.cz
mailto:ikollarova@sitel.cz


Číslo smlouvy zhotovitele 138 482 000
8.4 Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý účastník smlouvy obdrží po jednom vyhotovení.

8.5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují se 
svobodně projevené vůle připojují své podpisy.

a na důkaz vážně a

ÍO. H. htl0 9 -11- 2622 DneDne

Město Bystřice nad Perštejnem

Jméno: Ing. Emil Ondra 

Funkce: místostarosta města

Za SITEL, spol. s r.o.:

Jméno: Ing. Jiří Kohn, MBA 

Funkce: výrobní ředitel

Podpis:

//]

L1 'W.Ú&24 ftF\ J iS A-/
■\v
)

7

WP


